
Contacto

Teléfono +34 988317540
Fax +34 988317502
Correo Electrónico elicitacion@depourense.es

Dirección Postal

Progreso, 32
(32003) Ourense España
ES113

Tipo de Contrato Privado
Contrato Mixto No
Lugar de ejecución ES113 Ourense (Orense)

Valor estimado del contrato 213.900 EUR.
Importe 93.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 93.000 EUR.
Plazo de Ejecución

12 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente CON_PR/ABR/2024000044 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-05-2024 a
las 13:43 horas.

Seguro de riesgos patrimoniales de bienes muebles e inmuebles de la Diputación Provincial de Ourense

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
66515000 - Servicios de seguros de daños.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Seguro de riesgos patrimoniales de bienes muebles e inmuebles de la Diputación Provincial
de Ourense

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Oc65DdY%2Bhy9%2FP7lJ7Fu0SA%3D%3D

Nº de Lotes: 2

Se debe ofertar: A todos los lotes

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Ourense
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.depourense.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=LVazvzITIpwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Oc65DdY%2Bhy9%2FP7lJ7Fu0SA%3D%3D
http://www.depourense.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=LVazvzITIpwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Recepción de Ofertas

Presidencia de la Diputación Provincial de Ourense

Dirección Postal

Progreso, 32
(32003) Galicia España

Contacto

Teléfono 988317540
Fax 988317502
Correo Electrónico elicitacion@depourense.es

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/06/2024 a las 14:00

Proveedor de Información adicional

Presidencia de la Diputación Provincial de Ourense

Dirección Postal

Progreso, 32
(32003) Galicia España

Contacto

Teléfono 988317540
Fax 988317502
Correo Electrónico elicitacion@depourense.es

Proveedor de Pliegos

Presidencia de la Diputación Provincial de Ourense

Dirección Postal

Progreso, 32
(32003) Galicia España

Contacto

Teléfono 988317540
Fax 988317502
Correo Electrónico elicitacion@depourense.es

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Valor estimado del contrato 11.500 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 5.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.000 EUR.
Clasificación CPV

66515000 - Servicios de seguros de daños.

Lugar de ejecución
País España
Código de Subentidad Territorial ES113

Valor estimado del contrato 202.400 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 88.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 88.000 EUR.
Clasificación CPV

66515000 - Servicios de seguros de daños.

Lugar de ejecución
País España
Código de Subentidad Territorial ES113

Objeto del Contrato: Seguro de riesgos patrimoniales de bienes muebles e inmuebles de la Diputación
Provincial de Ourense

Descripción del procedimiento
Seguro de riesgos patrimoniales de bienes muebles e inmuebles de la Diputación Provincial de Ourense
Valor estimado del contrato 213.900 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 93.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 93.000 EUR.

Clasificación CPV
66515000 - Servicios de seguros de daños.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES113

Dirección Postal

Rua Progreso 32,
(32003) Ourense (Orense) España

Opciones y prórrogas

Prórrogas: El contrato correspondiente a cada lote tendrá una duración de 1 año a contar desde la fecha indicada en la
formalización del documento administrativo o en meses sucesivos si se ejercita la prórroga de hasta un máximo de cuatro
meses del contrato anterior), siendo susceptible de una prórroga de un año, sin que la duración total del contrato, incluida la
prórroga acordada, pueda exceder de dos (2)

Lote 1: Lote 1: seguro de riesgos patrimoniales de bienes inmuebles, en el que se incluye continente y
contenido

Descripción del lote Lote 1: seguro de riesgos patrimoniales de bienes inmuebles, en el que se incluye continente y contenido

Lote 2: Lote 2: seguro de riesgos patrimoniales de bienes muebles de valor histórico-artístico.

Descripción del lote Lote 2: seguro de riesgos patrimoniales de bienes muebles de valor histórico-artístico.

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Titulo habilitante Según lo dispuesto en el APARTADO 1 de la CLAUSULA XV del Pliego de Cláusulas Administrativas



Particulares.

Solvencia Requerida

Según lo dispuesto en los APARTADOS 2 y 3 de la CLAUSULA XV del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000013385251 |  2024-000574729 | Fri, 24 May 2024 13:43:02:166 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
9844367327923878739737638295997490680 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


